
 Na temelju članka 7. Zakona o sklapanju i  izvršavanju međunarodnih ugovora 
(«Narodne novine», br. 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
dana___________godine donijela 
 
 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka za sklapanje 

Sporazuma između Vlade Republike Hrvatske i Kabineta ministara Ukrajine o  
međunarodnom kombiniranom  

prijevozu   
 
 

I. 
 
Na temelju članka 139. Ustava Republike Hrvatske(„Narodne novine“,br: 85/2010 – 
pročišćeni tekst) pokreće se postupak za sklapanje Sporazuma između Vlade 
Republike Hrvatske i Kabineta  ministara Ukrajine o međunarodnom kombiniranom 
prijevozu . 

II. 
 

 
Dosadašnja suradnja Republike Hrvatske i Ukrajine u području kombiniranog 
prijevoza odvija se putem članstva u međunarodnim institucijama kojih su obje 
države članice, te putem višestranih sporazuma  kojih su stranke. Ovim Sporazumom 
omogućuje se  jačanje suradnje na području kombiniranog prijevoza između dviju 
država, te stvaraju  pretpostavke za daljnji uspješan nastavak suradnje dviju država. 
 

III. 
 
Na temelju Europskog sporazuma o glavnim međunarodnim linijama kombiniranog 
prijevoza i sličnim instalacijama (AGTC), čija stranka je i Republika Hrvatska, 
omogućena su određena prava ostvarenja planova razvoja kombiniranog prijevoza 
na europskoj razini, kao i obveze koje se odnose na preusmjeravanje cestovnog na 
željeznički, riječni i pomorski promet, te zaštitu okoliša. Ovim Sporazumom 
konkretiziraju se odredbe AGTC na dvostranoj razini kao preduvjet razvoja prometa 
dviju država, koji bi u perspektivi zadovoljio potrebe gospodarstva kroz kvalitetniju i 
sadržajniju međudržavnu razmjenu, tranzitni promet i turizam, te olakšava rješavanja 
teškoća u međunarodnom prijevozu stvari, uvažavajući racionalne oblike 
kombiniranog prijevoza za nadvladavanje mogućih ograničenja u prometnoj 
infrastrukturi, uz maksimalnu zaštitu okoliša.    

IV. 
 

 
Prihvaća se Nacrt Sporazuma iz točke I. ove Odluke, kao osnova za vođenje 
pregovora. 
 
Nacrt Sporazuma iz stavka 1. ove točke, sastavni je dio ove Odluke. 
 

V. 



 
 

Određuje se izaslanstvo Republike Hrvatske za vođenje pregovora u slijedećem 
sastavu: 
 
-predstavnik Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture –voditelj izaslanstva   
-četiri predstavnika Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,članovi  
-predstavnik Ministarstva vanjskih i europskih poslova,član  
-predstavnik Carinske uprave Ministarstva financija, član 
-predstavnik  Ministarstva unutarnjih poslova,član 
 
Troškovi za rad izaslanstva obuhvaćaju troškove vođenja pregovora, a osigurat će se 
u okviru redovitih proračunskih sredstava tijela državne uprave čiji su predstavnici 
članovi izaslanstva Republike Hrvatske za vođenje pregovora. 
 
 

VI. 
 

 
Ovlašćuje se ministar pomorstva, prometa i infrastrukture  da  u ime Vlade Republike 
Hrvatske, potpiše Sporazum iz točke I. ove Odluke. 
 

VII. 
 
Izvršavanje Sporazuma iz točke I. ove Odluke neće zahtijevati dodatna financijska 
sredstva iz Državnog proračuna Republike Hrvatske. 
 

 
VIII. 

 
 
Sporazum iz točke I. ove Odluke ne zahtjeva donošenje novih ili izmjenu postojećih 
zakona, odnosno ne podliježe potvrđivanju po članku 18. Zakona o sklapanju i 
izvršavanju međunarodnih ugovora. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, ______________ 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 
 


